

# AMTSBLATT

DER FACHHOCHSCHULE KONSTANZ  
HOCHSCHULE FÜR TECHNIK, WIRTSCHAFT UND GESTALTUNG

2005

Ausgegeben Konstanz, 20. April 2005

Nr. 7

Tag

INHALT

Seite

20.04.2005

**1. Satzung zur Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung  
für den Diplomstudiengang  
Angewandte Weltwirtschaftssprachen  
(Besonderer Teil)  
Vom 20. April 2005**

Aufgrund von § 19 Abs. 1 Nr. 9 Landeshochschulgesetz (LHG) hat der Senat der Fachhochschule Konstanz - Hochschule für Technik, Wirtschaft und Gestaltung - am 19. April 2005 die nachfolgende Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Diplomstudiengang Angewandte Weltwirtschaftssprachen (Besonderer Teil) in der Fassung vom 30. März 2001 beschlossen.

Der Vorstandsvorsitzende der Fachhochschule Konstanz hat gemäß § 34 Abs. 1 Satz 3 LHG am 19. April 2005 seine Zustimmung zu der Änderungssatzung erteilt.

*Artikel 1*

Die Studien- und Prüfungsordnung der Fachhochschule Konstanz - Hochschule für Technik, Wirtschaft und Gestaltung für den Diplomstudiengang Angewandte Weltwirtschaftssprachen (Besonderer Teil) vom 30. März 2001 wird wie folgt geändert:

**1. Änderung von § 34a**

Absatz 4 wird wie folgt geändert:

- a) In Satz 5 werden nach den Worten „Mündliche Prüfungen“ die Worte „(Zahlenangabe hinter M ist die Dauer der Prüfung in Minuten)“ eingefügt.
- b) Tabelle 2 wird wie folgt geändert:
 

Für die Lehrveranstaltung *Chinesische Schriftzeichenkunde II* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „K90“ ersetzt durch „H“.

Für die Lehrveranstaltung *Wirtschaftsenglisch I* wird die Bezeichnung der Studienleistung „M“ ersetzt durch „M20“.
- c) Tabelle 3 wird wie folgt geändert:
 

Für die Lehrveranstaltung *Business Presentations in English* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15 od. R“ ersetzt durch „R“.

Für die Lehrveranstaltung *Business Ethics* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15“ ersetzt durch „K90“.

Für die Lehrveranstaltung *Human Resource Management* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15 od. R“ ersetzt durch „H u. R“.
- d) Tabelle 4 wird wie folgt geändert:
 

Für die Lehrveranstaltung *Business Communication* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „H“ ersetzt durch „M15“.
- e) Tabelle 7 wird wie folgt geändert:
 

Für die Lehrveranstaltung *Internationale Rechnungslegung und Controlling* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „K90“ ersetzt durch „H u. R“.

Für die Lehrveranstaltung *Strategic Management and Culture* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15“ ersetzt durch „H“.

Für die Lehrveranstaltung *The Economics of Global Cooperation* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15“ ersetzt durch „R“.

f) Tabelle 8 wird wie folgt geändert:

Für die Lehrveranstaltung *International Financial Markets* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „H“ ersetzt durch „M15“.

## 2. Änderung von § 34b

a) Absatz 4 wird wie folgt geändert:

aa) In Satz 5 werden nach den Worten „Mündliche Prüfungen“ die Worte „(Zahlenangabe hinter M ist die Dauer der Prüfung in Minuten)“ eingefügt.

bb) Tabelle 2 wird wie folgt geändert:

Für die Lehrveranstaltung *Interkulturelle Kommunikation Indonesien II* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „K90“ ersetzt durch „M20“.

cc) Tabelle 3 wird wie folgt geändert:

Für die Lehrveranstaltung *Business Ethics* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15“ ersetzt durch „K90“.

Für die Lehrveranstaltung *Human Resource Management* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15 od. R“ ersetzt durch „H u. R“.

dd) Tabelle 7 wird wie folgt geändert:

Für die Lehrveranstaltung *Internationale Rechnungslegung und Controlling* wird die Be-

zeichnung der Prüfungsleistung „K90“ ersetzt durch „H u. R“.

Für die Lehrveranstaltung *Strategic Management and Culture* wird die Bezeichnung der Prüfungsleistung „M15“ ersetzt durch „H“.

b) In Absatz 8 wird in Tabelle 9 die Bezeichnung der Prüfungsleistung „Interkulturelle Kommunikation Indonesien I u. II“ der Fachprüfung *Interkulturelle Kommunikation Indonesien* ersetzt durch „Interkulturelle Kommunikation Indonesien II“.

c) In Absatz 9 wird in Tabelle 10 die Bezeichnung der Prüfungsleistung „Business Communication“ der Fachprüfung *Ethics and Management Principles* ersetzt durch „Research into Intercultural Business and Management Communication“.

## Artikel 2

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer amtlichen Bekanntmachung im Amtsblatt der Fachhochschule Konstanz in Kraft und gilt erstmals für das Sommersemester 2005.

Konstanz, 20. April 2005

Der Rektor